Promitti[mus etiam et convenimus] nobis ad invicem, bona fide [et sine omni malo
ingenio], quod ab hac die in antea [iuvemus nos contra sarra]cenos; et quod alter sine
altero [non faciat treugam neque guerram, et sine] placito alterius non faciat treuguas
vel conventionem aliquam vel ullam cum eis, nec cum aliis, per se vel per aliquem
alium. Preterea [iuvemus] nobis ad invicem, bona fide et [sine malo ingenio], quod,
si aliquis moverit guerram [contra aliquem inimicum] nostrum, vel nos vel alter nos-
trum contigerit [infestari], ambo, si voluerimus, habeamus tre[guas cum sarracenis]
si eas habere potuerimus, et iuvemus [nos contra eum] cum quo guerram habueri-
mus. Si vero treugas cum sarracenis habere non potuerimus, iuvemus bona fide et
contra sa[rracenos] et contra illum vel illos cum quo vel quibus guerram habueri-
mus. Tamen ille ex nobis qui guerram habuerit cum aliquo [alio] moneat alterum
ut faciat treugas cum sarrace[nis], et, si ille qui ammonitus fuerit treugas cum
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348 Alesues.

sarrace[nis] facere noluerit, liceat et sarracenos inquietare, [et] non ob hoc minus
teneatur adiuvare alterum regem contra illum cum quo guerram habuerit, nec pos-
simus habere aliquam excusacionem quin prestemus nobis invicem auxilium con-
tra illum cum quo aliquis nostrum habuerit guerram etiamsi nos ambo vel alter
nostrum, de consensu alterius treugam habuerimus cum illo, et alter qui guerram
habuerit cum aliquo alio, faciat per se treugas cum sarracenis, si voluerit.

Si forte rex Aragonis absens a regno suo fuerit, non teneatur regem Castelle
adiuvare in propria persona, quamdiu absens fuerit, sed statuat milites et gentes de
regno suo qui adiuvent regem Castelle bona fide et sine engano. Reversus tamen
rex Aragonis, ad predictum pactum teneatur. Similiter, si rex Castelle absens a reg-
no suo fuerit, non teneatur adiuvare regem Aragonis in propria persona, quamdiu
absens fuerit, sed statuat milites et gentes suas qui adiuvent regem Aragonis bona
fide et sine enganno. Reversus tamen Castelle ad predictus pactum teneatur.

Convenimus etiam inter nos et bona fide statuimus quod regnum Navarre sic
dividatur inter nos, si Deo concedente, illud acquirere potuerimus. Ego Adefon-
sus, rex Castelle, debeo habere Corellam, Miraculum, Funes, Petra altam, Falces,
Mirandam, Ragam, Mendigorriam, deinde sicut dividit Artederreta et exit ad
Noan, deinde ad Bodoztam, meditatem Pampilonis, deinde sicut dividit rivus qui
venit de Risonna ad Pampilonen, deinde sicut dividit Valderro et Ronzavals usque
ad portum de Ronzavals, sit tamen quod Noan et Badonztan et Valderro et Ronza-
val sint de regno Arragonis, et in sursum, Uharte intus stando, quomodo vadit ver-
sus regnum Castelle totum sit regnum Castelle. Ego autem Petrus rex Arragonis
debeo habere Cortes, Fontellas, Ablitas, Montem acutum, Tudelam, Argendas,
Valterram, Alcsues348, Caparroso, Olyt, Tafallam, Artaxona, deinde sicut dividit
Artederreta et exit ad Noan, deinde ad Bodoztan medietatem Pampilonis, deinde
sicut dividit rivus [qui venit de Risona] ad Pampilonam, deinde sicut dividit
Valde[rro et Ronzavals] usque ad portum de Ronzavals, et Valderro intus stando
versus regnum Arragonis sit totum regni Aragonis. Que autem ville vel castella
fuerint indi………. in divisione regis Arragonis habeant omnes suas pertinencias
sicut hodie habent. Si autem [de his omnibus alter] alterius aliquid adquisierit
[...illum] cuius divisione fuerint acquisi[ti, ….. Conventiones autem] que facte fue-
runt ante istas inter [regem Castelle et regem] Arragonis super divisionem istam [regni
Navarre] nullum habeant valorem.

Concedimus [etiam et invicem nos ambo reges inter nos], bona fide et sine omni
malo ingenio, [per nos et successores] nostros, quod divisio illa quam [ego Aldefonsus,
rex Cas]telle, et Petrus, rex Arragonis, comendabi[mus scripto, sicut nos et pater vester]
olim fecimus super terram sarracenorum, sicut in ipsis iam factis instrumentis con-
tinetur, fi[deliter semper inter] nos et stabile perseveret in perpetuum. 

Preterea [ego Petrus], rex Arragonis, promitto et convenio domine Sancie
[regine], honorande matris mee, quod semper habeam bonam convenienciam erga
eam, et si non habuero et ipsa depo[suerit] inde querelam regi Castelle, ego emen-
dam illud [iuxta] arbitrium et cognitionem ipsius regis et sicut ipse dixerit et pro
bono viderit [quod sit] emendandum, et, si istud facere noluero, rex Castelle adiu-
vet eam contra me bona fide et sine malo ingenio, sed non ob hoc ammitat castra
fidelitatis. Similiter ego Adefonsus, rex Castelle, promitto et convenio domine San-
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cie, regine Arragonis, honorande amite mee, quod semper habeam bonam conti-
nenciam erga eam, et, si non habuero et ipsa deposuerit inde querelam regi Arra-
gonis, filio suo, ego emendem illud iuxta arbitrium suum et cognicionem ipsius
regis et sicut ipse dixerit et pro bono viderit quod sit emendamus, et si istud facere
noluero, rex Arragonis adiuvet eam contra me bona fide et sine malo ingenio, sed
non ob hec amittat castra fidelitatis.

Ut hec autem pax, concordia, amicicia et conveniencie predicte firme et stabi-
les perpetuo et inconcusse inter nos et omnes successores nostros permaneant,
sicut in hac presenti pagina declaratur, ego Adefonsus, rex Castelle, pono in fideli-
tate V castra, scilicet, castrum de Agreda, castrum de Aprol, castrum de Arneto, cas-
trum de Aguilar, castrum de Cervera, in manu Guillelmi Gonzalvi, qui ea recipiat
per manum portarii regis Arragonis, et ea teneat per regem Arragonis, et deveniat
inde suus vassallus, ita quod, si non observavero pacta et conveniencias sicut in hac
carta continetur, amittam predicta castra fidelitatis, et fidelis qui ea tenuerit tradat
ea regi Aragonis et fidelis remaneat inde sine culpa et crimine sua persone, et sua
similiter castra fidelitatis regi reddantur Aragonis.

Ego quoque Petrus, rex Aragonis, pono in fidelitate V castra, scilicet, castrum
de Burgra, castrum de Arendega, castrum de Malon, castrum de Berdello et cas-
trum de Sancta Cruce, in manu Petri Latronis, qui ea recipiat per manum portarii
regis Castelle, et ea teneat per regem Castelle, et sit inde suus vassallus, ita quod, si
ego non observavero pacta et conveniencias sicut in hac carta continetur, amittam
predicta castra fidelitatis, et fidelis qui ea tenuerit tradat ea regi Castelle, et fidelis
remaneat inde sine crimine sue persone et sua similiter castra fidelitatis regi Caste-
lle reddantur.

Si vero predictus Guillelmus Gonzalbi obierit vel castra fidelitatis tenere nolue-
rit, vel nos ambo reges de comuni voluntate ipsum mutare voluerimus, tradantur,
eodem modo quo ipse Guillelmus Gonzalvi recepit et tenet illa, comiti Petro, vel
comiti Ferrando, vel Gundisalvo Roderici, vel Petro Roderici, fratri suo, vel Alfonso
Tellit, Alvaro Nuniz, videlicet uni ex hiis cui rex Aragonis tradere voluerit, si rex
Castelle ipsum habere poterit; et tradantur recipienti per manum portarii regis
Aragonis et sub eadem conveniencia et hominio quibus Guillielmus Gonzalvi rece-
pit ea, et, si forte omnes isti morerentur aut non essent vassalli regis Castelle aut
rex Castelle non posset eos habere, rex Aragonis [eligat] alium, quemcumque
voluerint, de regno regis Castelle quem rex Castelle ad hoc possit habere, qui sit
vassallus eius naturalis et generosus, qui predicta castra fidelitatis predicto modo
recipiat et teneat, et rex Castelle teneatur bona fide illum suum vassalum de VI
prenominatis vel alium de regno suo, quem rex Aragonis elegerit et quem rex Cas-
telle habere potuerit, ad recipienda et tenenda castra fidelitatis infra XXX dies ex
quo sibi fuerit nunciatum. Sin autem, amittat castra fidelitatis et dentur regi Arago-
nis et etiam sua castra ei reddantur.

Similiter, si Petrus Latro obierit vel castra fidelitatis tenere noluerit, vel nos
ambo reges de comuni voluntate ipsum mutare voluerimus, tradantur, eodem
modo quo ipse Petrus Latro recepit et tenet illa, Guillelmus de Castellazolo, vel
Berengarius de Attencia, vel Garcia Or[t]iz, vel Martino Pedriz de Vilel, vel Michae-
li de Lusia, vel Petrus Xemenez de Orrea, videlicet, uni ex hiis cui rex Castelle tra-
dere voluerit, si rex Aragonum ipsum habere potuerit, et tradantur recipienti per
manum portarii regis Castelle sub eadem conveniencia et hominio quibus Petrus
Latro recepit illa. Et si forte omnes isti morerentur aut non essent vassalli regis Ara-
gonis, aut rex Aragonis non posset eos ad hoc habere, rex Castelle eligat alium,
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quemcumque voluerit de regno regis Aragonis, quem rex Aragonis ad hoc habere
possit, qui sit vassallus eius naturalis et generosus, qui predicta castra fidelitatis pre-
dicto modo recipiat et teneat, et rex Aragonis teneatur dare bona fide illum suum
vassalum de VI prenominatis vel alium de regno suo, quem rex Castelle elegerit, et
quem rex Aragonis habere potuerit, ad recipienda et tenenda castra fidelitatis infra
XXX dies ex quo sibi fuerit nunciatum. Sin autem, amittat castra, ei reddantur.